

Amenajarea statiilor si pavilioanelor de asteptare a transportului public din or. Singera, s. Dobrogea si s. Revaca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 667 322,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie drumuri 1.1. or. Singera. Amenajarea statiei de asteptare str. Tineretului intersectie cu str. Chisinaului				
1	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m	42,000	33,20 0,00	1 394,40 0,00
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,418	961,84 0,00	402,05 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	66,880	13,05 0,00	872,52 0,00
4	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10cm	m3	9,500	593,80 24,05	5 641,10 228,47
5	DA12C	Strat de fundatiedin materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=20 cm	m3	19,000	668,91 19,50	12 709,38 370,50
6	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie	m3	13,300	1 059,93 24,70	14 097,01 328,51

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t	29,260	24,27 0,00	710,18 0,00
8	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pana la 50%), amestecat cuasfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie H=14cm (fara nisip)	m3	13,300	579,80 57,20	7 711,33 760,76
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,057	9 575,44 0,00	545,80 0,00
10	DB19G	Strat de lagatira din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4leg. SM SR EN 13108-1:2016,SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	95,000	257,49 3,90	24 461,77 370,50
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,028	9 576,79 0,00	268,15 0,00
12	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2	95,000	195,55 3,25	18 577,49 308,75
Total or. Singera. Amenajarea statiei de asteptare str. Tineretului intersectie cu str. Chisinaului Incluziv salariu						87 391,18 2 367,49
		1.2. s. Singera. Amenajarea statiei str. Tineretului (Regiunea TOK)				
13	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m	42,000	33,20 0,00	1 394,40 0,00
14	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,418	961,84 0,00	402,05 0,00
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	66,880	13,05 0,00	872,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10cm	m3	9,500	593,80 24,05	5 641,10 228,47
17	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=20 cm	m3	19,000	668,91 19,50	12 709,38 370,50
18	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie	m3	13,300	1 059,93 24,70	14 097,01 328,51
19	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t	29,260	24,27 0,00	710,18 0,00
20	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie H=14cm (fara nisip)	m3	13,300	579,80 57,20	7 711,33 760,76
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, (Бордюры бетонные BR100*30* 1 5, beton 0.05m3)	m	37,000	205,58 38,35	7 606,44 1 418,95
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton	m	40,000	150,62 19,50	6 024,78 780,00
23	TsC54B	Strat de baza din material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat H=0.15 m (la trotuar)	m3	12,600	586,35 64,35	7 388,01 810,81
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cmcm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm (trotuar)	m2	84,000	214,91 38,74	18 052,54 3 254,16
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,057	9 575,44 0,00	545,80 0,00
26	DB19G	Strat de lagatira din beton asfaltic deschis cu pietris concasat	m2	95,000	257,49	24 461,77

1	2	3	4	5	6	7
		BAD22.4leg. SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=6 cm			3,90	370,50
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,028	9 576,79 0,00	268,15 0,00
28	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11.2rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2	95,000	195,55 3,25	18 577,49 308,75
Total s. Singera. Amenajarea statiei str. Tineretului (Regiunea TOK) Incluziv salariu						126 462,95 8 631,41
		1.3. sat. Dobrogea. Amenajarea statiei de asteptare str. Chisinaului (Biserica)				
29	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m	42,000	33,20 0,00	1 394,40 0,00
30	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,418	961,84 0,00	402,05 0,00
31	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	66,880	13,05 0,00	872,52 0,00
32	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10cm	m3	9,500	593,80 24,05	5 641,10 228,47
33	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=20 cm	m3	19,000	668,91 19,50	12 709,38 370,50
34	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie	m3	13,300	1 059,93 24,70	14 097,01 328,51
35	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами)	t	29,260	24,27 0,00	710,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)				
36	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pana la 50%), amestecat cuasfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie H=14cm (fara nisip)	m3	13,300	579,80 57,20	7 711,33 760,76
37	DE10A	Borduri prefabricate din beton, (Бордюры бетонные BR100*30* 15, beton 0.05m3)	m	44,000	205,58 38,35	9 045,50 1 687,40
38	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton	m	37,000	150,62 19,50	5 572,92 721,50
39	TsC54B	Strat de baza din material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat H=0.15 m (la trotuar)	m3	10,200	586,35 64,35	5 980,77 656,37
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm (trotuar)	m2	68,000	214,91 38,74	14 613,88 2 634,32
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,057	9 575,44 0,00	545,80 0,00
42	DB19G	Strat de lagatira din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4leg. SM SR EN 13108-1:2016,SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	95,000	257,49 3,90	24 461,77 370,50
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,028	9 576,79 0,00	268,15 0,00
44	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11.2rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2	95,000	195,55 3,25	18 577,49 308,75
Total sat. Dobrogea. Amenajarea statiei de asteptare str. Chisinaului (Biserica) Incluziv salariu						122 604,25 8 067,08
Total						336 458,38

1	2	3	4	5	6	7
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		4 575,84	
Cheltuieli de regie			5,00 %		17 051,71	
Beneficiu de deviz			3,00 %		10 742,58	
Total			100,00 +		368 828,51	
Total Reparatie drumuri					368 828,51	
Incluziv salariu					19 065,98	
		2. Lucrari de montare pavilion Pavilion str. Tineretului or. Singera si str. Chisinaului sat. Dobruja				
45	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	30,000	51,84 43,55	1 555,16 1 306,50
46	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	30,000	56,76 22,10	1 702,80 663,00
47	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate de tip LED 100x600mm	buc	2,000	563,99 18,20	1 127,98 36,40
48	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	30,000	51,84 43,55	1 555,16 1 306,50
49	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	30,000	56,76 22,10	1 702,80 663,00
50	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate tip LED 100x600 mm	buc	2,000	563,99 18,20	1 127,98 36,40
Total			lei		8 771,88	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		962,83	
Cheltuieli de transport			5,00 %		238,00	
Cheltuieli de regie			76,00 %		3 048,97	
Beneficiu de deviz			3,00 %		390,65	
Total			100,00 +		13 412,33	
Total Lucrari de montare pavilion Pavilion str. Tineretului or. Singera si str. Chisinaului sat. Dobruja					13 412,33	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu4 011,80						
		3. Utilaj Pavilioane				
51		Pavilion de asteptare pentru calatori, prefabricat din teava profilata 80x80*2.40x40*2, 20x20*2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata + pelicula alba, lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla, capace pentru teava profilata, gruntuita, vopsita in 3 straturi, marime 2400 H, 2000 mmI, 4500mmL, acoperis policarbinat transparent, conform necesitatilor beneficiarului, dupa schita anexata.	buc	2,000	85 900,00 0,00	171 800,00 0,00
Total			lei		171 800,00	
Cheltuieli de achizitie			1,20 %		2 061,60	
Total			100,00 +		173 861,60	
Total Utilaj Pavilioane					173 861,60	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		556 102,44	
TVA			20,00 %		111 220,49	

Total deviz: **667 322,93**
Incluziv salariu **23 077,78**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Singera

**Amenajarea statiilor si pavilioanelor de asteptare a
transportului public din or. Singera, s. Dobrogea si s. Revaca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie drumuri 1.1. or. Singera. Amenajarea statiei de asteptare str. Tineretului intersectie cu str. Chisinaului				
1	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m			33,20 0,00
	288111600 2702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	3 250,00	19,50
	294052000 7687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	350,00	11,90
	293211000 4422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	450,00	1,80
2	TsC03A 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			961,84 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	550,00	961,84
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,05 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	425,00	13,05
4	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10cm	m3			593,80 24,05
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	1,3110	350,00	458,83

1	2	3	4	5	6	7
	0525	7,0 mm				
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,87
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	375,00	8,61
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
5	DA12C	Strat de fundatiedin materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=20 cm	m3			668,91 19,50
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	65,00	19,50
	141112220 1672pc	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-63 mm	m3	1,2700	412,00	523,24
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	375,00	1,87
6	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie	m3			1 059,93 24,70
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3800	65,00	24,70
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	89,4000	2,35	210,09
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2900	395,00	509,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1330	20,00	2,66
	295227000 3302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	90,00	6,93
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	550,00	12,65
	295227000 3005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	950,00	73,14
	292217000 1122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	1 180,00	181,70
	295227000 7200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	500,00	38,50
7	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка	t			24,27 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн па расстояние 10 км)				
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	425,00	24,27
8	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pana la 50%), amestecat cuasfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie H=14cm (fara nisip)	m3			579,80 57,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,7200	65,00	46,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1600	65,00	10,40
	142130220 0464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	320,00	320,96
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	20,00	14,40
	295224000 4005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	375,00	27,01
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,39
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 150,00	88,54
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 575,44 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 150,00	9 471,05
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,39
10	DB19G	Strat de lagatira din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4leg. SM SR EN 13108- 1:2016,SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			257,49 3,90
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,00	3,90
	111100010 001310224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari/ BAD 22.4	t	0,1410	1 641,70	231,48
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	22,30	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,09
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 576,79 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 150,00	9 476,79
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	100,00
12	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2			195,55 3,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	111100010 00131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ BA16	t	0,0940	1 868,65	175,65
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,30	0,25
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		1.2. s. Singera. Amenajarea statiei str. Tineretului (Regiunea TOK)				
13	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m			33,20 0,00
	288111600 2702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	3 250,00	19,50
	294052000 7687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	350,00	11,90
	293211000 4422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	450,00	1,80
14	TsC03A 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			961,84 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	550,00	961,84
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,05 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	425,00	13,05
16	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10cm	m3			593,80 24,05
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,83
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,87
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	375,00	8,61
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
17	DA12C	Strat de fundație din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=20 cm	m3			668,91 19,50
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	65,00	19,50
	141112220 1672pc	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-63 mm	m3	1,2700	412,00	523,24
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	375,00	1,87
18	DZ01A	Prepararea în stații fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adăugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pînă la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) și stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, în stație	m3			1 059,93 24,70
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3800	65,00	24,70
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	89,4000	2,35	210,09
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2900	395,00	509,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1330	20,00	2,66
	295227000	Electropompa de apă monoetajată de	h-ut	0,0770	90,00	6,93

1	2	3	4	5	6	7
	3302	joasa presiune 2,8 - 8,0kw				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	550,00	12,65
	295227000 3005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	950,00	73,14
	292217000 1122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	1 180,00	181,70
	295227000 7200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	500,00	38,50
19	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t			24,27 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	425,00	24,27
20	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pana la 50%), amestecat cuasfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie H=14cm (fara nisip)	m3			579,80 57,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,7200	65,00	46,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1600	65,00	10,40
	142130220 0464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	320,00	320,96
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	20,00	14,40
	295224000 4005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	375,00	27,01
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,39
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 150,00	88,54
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, (Бордюры бетонные BR100*30* 1 5, beton 0.05m3)	m			205,58 38,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	266310210 0001b	Beton	m3	0,0500	1 350,00	67,50
	265112210	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,35	6,86

1	2	3	4	5	6	7
	0024					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	266612280 02853015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	1,0050	89,50	89,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton	m			150,62 19,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,70
	266310210 0001	Beton	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	266612280 0325208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	62,50	62,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
23	TsC54B	Strat de baza din material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat H=0.15 m (la trotuar)	m3			586,35 64,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	141112220 1752pc	Piatra sparta / material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat	m3	1,1500	412,00	473,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cmcm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm (trotuar)	m2			214,91 38,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	266111280 06554	Placi din beton, pentru trotuare / H=4 cm Caramida	m2	1,0150	132,50	134,49
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	265112210	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	7,8700	2,35	18,49

1	2	3	4	5	6	7
	0442	strat)				
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 575,44 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 150,00	9 471,05
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,39
26	DB19G	Strat de lagatira din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4leg. SM SR EN 13108- 1:2016,SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			257,49 3,90
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,00	3,90
	111100010 001310224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari/ BAD 22.4	t	0,1410	1 641,70	231,48
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	22,30	0,36
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,09
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 576,79 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 150,00	9 476,79
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	100,00
28	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11.2rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2			195,55 3,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	111100010 001311112	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ BA11.2	t	0,0940	1 868,65	175,65
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,30	0,25
	295224000	Compactor static autopropulsat cu	h-ut	0,0053	450,00	2,38

1	2	3	4	5	6	7
	4010	rulouri valturi R 8-14 de 14tf				
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		1.3. sat. Dobrogea. Amenajarea statiei de asteptare str. Chisinaului (Biserica)				
29	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m			33,20 0,00
	288111600 2702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	3 250,00	19,50
	294052000 7687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	350,00	11,90
	293211000 4422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	450,00	1,80
30	TsC03A 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			961,84 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	550,00	961,84
31	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,05 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	425,00	13,05
32	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10cm	m3			593,80 24,05
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,83
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,87
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	375,00	8,61
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
33	DA12C	Strat de fundatiedin materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=20 cm	m3			668,91 19,50
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	65,00	19,50

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1672pc	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-63 mm	m3	1,2700	412,00	523,24
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	375,00	1,87
34	DZ01A	Prepararea în stații fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adăugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pînă la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) și stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, în stație	m3			1 059,93 24,70
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3800	65,00	24,70
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	89,4000	2,35	210,09
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2900	395,00	509,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1330	20,00	2,66
	295227000 3302	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	90,00	6,93
	295226000 3553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,0230	550,00	12,65
	295227000 3005	Instalație de preparat mixt. asfaltică la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	950,00	73,14
	292217000 1122	Transportor cu bandă mobilă 15 m lungime	h-ut	0,1540	1 180,00	181,70
	295227000 7200	Încărcător frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	500,00	38,50
35	TsI51A1 0	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t			24,27 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0571	425,00	24,27
36	DA10B	Strat de bază din reciclare la rece a betonului asfaltic, adăugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30 (pînă la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) și stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, în stație H=14cm	m3			579,80 57,20

1	2	3	4	5	6	7
		(fara nisip)				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,7200	65,00	46,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1600	65,00	10,40
	142130220 0464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	320,00	320,96
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,7200	20,00	14,40
	295224000 4005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	375,00	27,01
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,39
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 150,00	88,54
37	DE10A	Borduri prefabricate din beton, (Бордюры бетонные BR100*30* 15, beton 0.05m3)	m			205,58 38,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	266310210 0001b	Beton	m3	0,0500	1 350,00	67,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,35	6,86
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	266612280 02853015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	1,0050	89,50	89,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
38	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100x20x8 cm, așezate pe o fundație din beton	m			150,62 19,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,70
	266310210 0001	Beton	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	266612280 0325208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	62,50	62,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
39	TsC54B	Strat de bază din material granular, conform SM SR EN	m3			586,35 64,35

1	2	3	4	5	6	7
		13242:2010, din pietris concasat H=0.15 m (la trotuar)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	141112220 1752pc	Piatra sparta / material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat	m3	1,1500	412,00	473,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm (trotuar)	m2			214,91 38,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	266111280 06554	Placi din beton, pentru trotuare / H=4 cm Caramida	m2	1,0150	132,50	134,49
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,35	18,49
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 575,44 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 150,00	9 471,05
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,39
42	DB19G	Strat de lagatira din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4leg. SM SR EN 13108- 1:2016,SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			257,49 3,90
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,00	3,90
	111100010 001310224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari/ BAD 22.4	t	0,1410	1 641,70	231,48
	142110220	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	22,30	0,36
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,09
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 576,79 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 150,00	9 476,79
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	100,00
44	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11.2rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2			195,55 3,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	111100010 001311112	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ BA11.2	t	0,0940	1 868,65	175,65
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,30	0,25
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		2. Lucrari de montare pavilion Pavilion str. Tineretului or. Singera si str. Chisinaului sat. Dobruja				
45	RpEA05 B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			51,84 43,55
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	65,00	43,55
	266112280 3601	Tub flexibil	m	1,0200	6,95	7,80
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	22,30	0,49
46	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-	m			56,76 22,10

1	2	3	4	5	6	7
		3x10 mmp				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	18,65	20,17
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	22,30	11,71
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,60	2,78
47	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate de tip LED 100x600mm	buc			563,99 18,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	65,00	18,20
	287527440 050110060 0	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente/ tip LED 100x600mm	buc	1,0000	465,00	483,60
	316216510 7229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	39,50	41,08
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	20,30	21,11
48	RpEA05 B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			51,84 43,55
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	65,00	43,55
	266112280 3601	Tub flexibil	m	1,0200	6,95	7,80
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	22,30	0,49
49	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			56,76 22,10
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	18,65	20,17
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	22,30	11,71
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,60	2,78
50	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate tip LED 100x600 mm	buc			563,99 18,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	65,00	18,20
	287527440	Corp de iluminat de uz general, cu toate	buc	1,0000	465,00	483,60

1	2	3	4	5	6	7
	0501100600	piesele si elem. componente/ tip LED 100x600mm				
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	39,50	41,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	20,30	21,11
		3. Utilaj Pavilioane				
51		Pavilion de asteptare pentru calatori, prefabricat din teava profilata 80x80*2.40x40*2, 20x20*2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata + pelicula alba, lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla, capace pentru teava profilata, gruntuuta, vopsita in 3 straturi, marime 2400 H, 2000 mmI, 4500mmL, acoperis policarbinat transparent, conform necesitatilor beneficiarului, dupa schita anexata.	buc			85 900,00 0,00
	95000051	Pavilion de asteptare pentru calatori, prefabricat din teava profilata 80x80 * 2,40x40* 2, 20x20* 2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata + pelicula alba, lemn de pin 90x25 mm, elemente de fixare sticla, capace pentru teava profilata, gruntuuta, vopsita in 3 straturi, marime 2400 H, 2000	buc	1,0000	85 900,00	85 900,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Amenajarea statiilor si pavilioanelor de asteptare a transportului public din or. Singera, s. Dobrogea si s. Revaca

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 667 322,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	43,890	65,00	2 852,85
2.	7129020012800	Pavator	h-om	171,720	65,00	11 161,79
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	31,350	65,00	2 037,75
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	61,720	65,00	4 011,80
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,962	65,00	2 857,53
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,401	65,00	156,06
		Total manopera				23 077,78

Materiale:

1.	111100010001310224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari/ BAD 22.4	t	40,185	1 641,70	65 971,71
2.	111100010001311112	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ BA11.2	t	17,860	1 868,65	33 374,08
3.	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ BA16	t	8,930	1 868,65	16 687,04
4.	1411122201672p c	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-63 mm	m3	72,390	412,00	29 824,68
5.	1411122201752p c	Piatra sparta / material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat	m3	26,220	412,00	10 802,64
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,710	1 850,00	3 163,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,879	350,00	307,65
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	37,362	350,00	13 076,70
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,760	350,00	266,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,505	350,00	2 276,75
11.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	40,020	320,00	12 806,40
12.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	51,471	395,00	20 331,06
13.	23203226000401	Bitum	t	0,264	9 150,00	2 415,60
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	315,060	2,35	740,39
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	243,200	2,35	571,52
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 567,060	2,35	8 382,60
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 196,240	2,35	2 811,17
18.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare / H=4 cm Caramida	m2	154,280	132,50	20 442,10

19.	2661122803601	Tub flexibil	m	67,320	6,95	467,88
20.	2663102100001	Beton	m3	3,696	1 350,00	4 989,60
21.	2663102100001b	Beton	m3	4,050	1 350,00	5 467,50
22.	26661228002853 015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	81,405	89,50	7 285,75
23.	26661228003252 08	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	77,385	62,50	4 836,56
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,695	22,30	171,60
25.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	32,820	22,30	731,90
26.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	15,750	10,60	166,94
27.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160	20,30	84,44
28.	28752744005011 00600	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente/ tip LED 100x600mm	buc	4,160	465,00	1 934,40
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,040	135,00	410,40
30.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,756	3 250,00	2 457,00
31.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	64,890	18,65	1 210,20
32.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,160	39,50	164,32
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,190	20,00	763,80
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,024	20,00	120,48
35.	4100126202818	Apa	m3	2,280	20,00	45,60
36.	95000051	Pavilion de asteptare pentrucalatori,prefabricat din teava profilata80x80 * 2,40x40* 2, 20x20* 2, sticla triplexata4x4, sticla triplexata+pelicula alba, lemn depin 90825 nrtn, elemente de fixare sticla,capace pentru teava profilata, gruntuuta,vopsita in 3 straturi, maritne 2 400 H, 2000	buc	2,000	85 900,00	171 800,00
Total materiale de construcții						447 359,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,576	90,00	861,84
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,788	40,00	191,52
3.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	6,144	1 180,00	7 249,92
4.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,504	450,00	226,80
5.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	4,284	350,00	1 499,40
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,075	350,00	26,25
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,921	600,00	2 352,60
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,834	450,00	3 075,30
9.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	3,072	450,00	1 382,40
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,550	450,00	9 247,50
11.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	3,072	1 150,00	3 532,80
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,762	1 150,00	4 326,30
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,193	550,00	1 206,15
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,918	550,00	504,90
15.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	3,072	950,00	2 918,40
16.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	3,072	90,00	276,48
17.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	3,072	500,00	1 536,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,172	425,00	4 748,10
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,813	375,00	1 429,86

		Total utilaje de construcții				46 592,52
Total:						
Total		lei			556 102,44	
TVA		20,00 %			111 220,49	
Total deviz:						667 322,93

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)